

PREISLISTE - 2023 /05.



WOLF

Weingut - Weinstube - Destillerie

Weingut H.u.C. Wolf GbR

Ruprechtstraße 20 · 67483 Edesheim/Pfalz · Tel. 06323 6284

Mail: wein@wolf-weingut.de · www.wolf-weingut.de

„SCHOPPENWEINE“ (1,0 Liter)

			AB WEINGUT	NOTIZ
01.	2022	MÜLLER-THURGAU , QbA, lieblich	4,00 €	
02.	2022	MÜLLER-THURGAU , QbA, trocken	4,00 €	
03.	2022	MÜLLER-THURGAU , QbA, halbtrocken	4,00 €	
04.	2022	RIESLING , QbA, trocken	4,50 €	
05.	2022	RIESLING , QbA, halbtrocken	4,50 €	
06.	2021	KERNER , QbA, lieblich	4,50 €	

„GAUMENFREUDE“ (0,75 Liter)

07.	2022	GELBER MUSKATELLER , QbA, lieblich	6,00 € (8,00 €/l)	
08.	2022	GELBER MUSKATELLER , QbA, trocken	6,00 € (8,00 €/l)	
10.	2021	SPÄTBURGUNDER BLANC DE NOIR , QbA, trocken	6,00 € (8,00 €/l)	
11.	2022	SAUVIGNON BLANC , QbA, trocken	6,00 € (8,00 €/l)	
12.	2022	GRAUER BURGUNDER , QbA, trocken	6,00 € (8,00 €/l)	
13.	2021	WEISSER BURGUNDER , QbA, trocken	6,00 € (8,00 €/l)	
14.	2021	CHARDONNAY , Spätlese, trocken	6,00 € (8,00 €/l)	
16.	2021	GEWÜRZTRAMINER , Spätlese	6,00 € (8,00 €/l)	
17.	2022	MORIO-MUSKAT , QbA, feinherb	6,00 € (8,00 €/l)	
20.	2021	SCHEUREBE , QbA, lieblich	6,00 € (8,00 €/l)	
50.	2022	SILVANER , QbA, feinherb	6,00 € (8,00 €/l)	

„ROSEWEINE“ (1,0 Liter)

23.	2022	PORTUGIESER ROSEWEIN , QbA, lieblich	4,50 €	
-----	------	---	---------------	--

„SECCO & SEKT“ (0,75 Liter / Piccolo 0,2 Liter)

25.		„CANIS LUPUS“ SECCO** Cuvée-Secco aus drei verschiedenen Rebsorten	6,00 € (8,00 €/l)	
28.		QUITTEN-SECCO**	6,00 € (8,00 €/l)	
29.		RIESLING SEKT , *weiss, trocken	8,50 € (11,33 €/l)	
30.		RIESLING SEKT (PICCOLO) , *weiss, trocken	3,50 € (17,50 €/l)	

BITTE WENDEN ►

„KLASSISCHE" ROTWEINE (1,0 Liter)			AB WEINGUT	NOTIZ
31	2021	DORNFELDER , QbA, lieblich	4,70 €	
32.	2021	DORNFELDER , QbA, trocken	4,70 €	

„KLASSISCHE" ROTWEINE (0,75 Liter)

35.	2017	PINOT MEUNIER , QbA, trocken	8,00 € (10,67 €/l)	
36.	2018	CABERNET DORSA , QbA, trocken	7,50 € (10,00 €/l)	
37.	2016	ROTWEIN CUVEÉ , QbA, lieblich	4,50 € (6,00 €/l)	

ALKOHOLFREIES (0,98 Liter)

41.		APFELSAFT , klar	3,20 € (3,27 €/l)	
43.		TRAUBENSAFT , weiss	3,70 € (3,78 €/l)	
45.		TRAUBENSAFT , rot	4,00 € (4,08 €/l)	

GLÜHWEIN (1,0 Liter)

49.		GLÜHWEIN , rot, servierfertig, fein gewürzt	4,20 €	
-----	--	--	---------------	--

GESCHÄFTS- & LIEFERBEDINGUNGEN

Preise & Zahlung

- Alle Preise in Euro. Die Preise verstehen sich ab Weingut für alle Flaschen einschließlich Glas und gesetzlicher MwSt.
- Mit der Herausgabe dieser Weinliste verlieren alle älteren Weinlisten ihre Gültigkeit.
- AGB's entnehmen Sie bitte auf unserer Homepage.
- Die Ware bleibt bis zur vollständigen Bezahlung unser Eigentum.
- Rechnungen sind innerhalb von 14 Tagen nach Erhalt der Ware ohne Abzug zu zahlen. Bei Neukunden und größeren Bestellungen behalten wir uns das Recht vor, gegen Vorkasse zu liefern.

VERSAND-INFORMATION

- Es entstehen Versandkosten pro Paketeinheit. Wir versenden im 6er und 12er Karton.
- **Versandkostenpauschale:**
12,00 Euro / pro Karton

KUNDEN - ANSCHRIFT

Vorname

Name

Straße

Hausnummer

PLZ

Ort

Telefon

Mobil

E-Mail

Datum

Unterschrift / Kunde

Lust auf kulinarischen Genuss?

Dann besuchen Sie unsere **Weinstube Wolf** in Edesheim

Mi, Fr, Sa, So sowie Feiertagen ab 17 Uhr

· Alle Weine enthalten Sulfite. | · * Sekt: aus Zukauf
** Deutscher Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure

PREISLISTE: GÜLTIG AB OKTOBER 2023

EDESHEIM Weingut H.u.C. Wolf GbR
PFALZ Ruprechtstraße 20
67483 Edesheim
www.wolf-weingut.de Tel. 06323 6284